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Łódź, 26 marca 2026 r.

Sprawozdanie z realizacji w 2025 r. Programu współpracy Wojewody Łódzkiego 

z organizacjami pozarządowymi w zakresie polityki społecznej

Roczny Program współpracy Wojewody Łódzkiego z organizacjami pozarządowymi 

w zakresie polityki społecznej na rok 2025 (zwany dalej Programem) przyjęto na podstawie 

Zarządzenia Nr 239/2024 Wojewody Łódzkiego z dnia 4 listopada 2024 r.

Program określał cele, formy, zasady i zakres współpracy Wojewody Łódzkiego 

z organizacjami pozarządowymi, a także priorytety zadań publicznych, których realizacja 

związana była z udzielaniem wsparcia w obszarze polityki społecznej w 2025 r. 

Współpracę z organizacjami pozarządowymi w powyższym obszarze prowadził Wydział 

Rodziny i Polityki Społecznej Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi (dalej: ŁUW 

w Łodzi). Współpraca z organizacjami pozarządowymi miała charakter finansowy 

i pozafinansowy.

W 2025 r. planowane cele szczegółowe Programu, obejmujące wspieranie działalności 

organizacji pozarządowych, zostały zrealizowane w zakresie:

1) zabezpieczenia podstawowych potrzeb osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością 

oraz poprawy warunków bytowych w placówkach działających na rzecz tych osób 

poprzez dofinansowanie zakupu opału, środków czystości i higieny osobistej, drobnego 

sprzętu i wyposażenia, obuwia oraz prac remontowych,

2) wsparcia organizacji pozarządowych korzystających z pomocy świadczonej przez 

wolontariuszy poprzez dofinansowanie kosztów szkoleń wolontariuszy w zakresie 

wykonywanych przez nich świadczeń określonych w porozumieniu,

3) wsparcia rzeczowego w okresie świątecznym, przeznaczonego w szczególności dla dzieci 

z najuboższych rodzin i osób niepełnosprawnych poprzez dofinansowanie zakupu 

artykułów spożywczych do paczek świątecznych dla ww. grupy potrzebujących.

Wydział Rodziny i Polityki Społecznej ŁUW w Łodzi współpracując z organizacjami 

pozarządowymi zrealizował priorytetowe zadania w zakresie pomocy społecznej poprzez 

prowadzenie spraw dotyczących udzielania dotacji na wsparcie realizacji zadań publicznych 

z tego obszaru pod nazwą: „Pomoc w wychodzeniu z bezdomności”, „Wsparcie wolontariatu 

w pomocy społecznej” oraz „Pomoc świąteczna”. 

http://www.lodzkie.eu/
http://www.lodzkie.eu/
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WSPÓŁPRACA FINANSOWA

W 2025 r. współpraca z organizacjami pozarządowymi odbywała się w formie 

wsparcia, tj. dofinansowania realizacji zadania publicznego, przy udziale finansowym 

podmiotu dotowanego.

Ogłoszono 3 otwarte konkursy ofert na wykonanie nw. zadań publicznych, na które w roku 

2025 z budżetu Wojewody Łódzkiego zaplanowano w ustawie budżetowej na rok 2025  

kwotę 516 000,00 zł, w tym: 

 „Pomoc świąteczna” – na realizację tego zadania Wojewoda Łódzki przeznaczył 

266 000,00 zł celem zadania publicznego była poprawa w okresie świątecznym jakości 

życia osób niepełnosprawnych i dzieci z najuboższych rodzin województwa łódzkiego,

 „Wsparcie wolontariatu w pomocy społecznej” – na realizację tego zadania Wojewoda 

Łódzki przeznaczył 40 000,00 zł celem zadania było wsparcie organizacji pozarządowych 

korzystających z pomocy świadczonej przez wolontariuszy,

 „Pomoc w wychodzeniu z bezdomności” – na realizację tego zadania Wojewoda Łódzki 

przeznaczył 210 000,00 zł celem zadania było zabezpieczenie podstawowych potrzeb 

osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością oraz poprawa warunków bytowych 

w placówkach działających na rzecz tych osób.

Decyzją Wojewody Łódzkiego z 10 lipca 2025 r. dokonano zwiększenia w planie wydatków, 

pochodzących z rezerwy wojewody Łódzkiego z przeznaczeniem na realizację przez 

organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku i o wolontariacie zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej w wysokości 

134 000,00 zł tj. do kwoty 650 000,00 zł. z tego przyznano:  

  „Pomoc świąteczna” – na realizację tego zadania Wojewoda Łódzki przeznaczył 

przyznano 464 000,00 zł

 „Wsparcie wolontariatu w pomocy społecznej” – na realizację tego zadania Wojewoda 

Łódzki przyznanł kwotę  12 000,00 zł

 „Pomoc w wychodzeniu z bezdomności” – na realizację tego zadania Wojewoda Łódzki 

przyznał 174 000,00 zł. warunków bytowych w placówkach działających na rzecz tych 
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Mierniki efektywności programu:

Nazwa Programu

Liczba
ofert 

konkursowych 
złożonych przez 

organizacje

Liczba umów 
zawartych 

z organizacjami

Liczba 
beneficjentów

Wysokość  
przekazanych 

środków 
finansowych

Pomoc świąteczna 45 34 9108 464 000,00
Wsparcie wolontariatu w pomocy 

społecznej 5 4 100 12 000,00

Pomoc w wychodzeniu 
z bezdomności 11 7 532 174 000,00

Ogółem 61 45 9740 650 000,00

WSPÓŁPRACA POZAFINASOWA

Współpraca pozafinansowa obejmowała następujące formy:

1) informowanie o planowanych kierunkach działalności i współdziałanie w celu 

zharmonizowania tych kierunków, 

Informacje o konkursach ogłaszanych w 2025 r. przez Ministra właściwego 

ds. zabezpieczenia społecznego były udostępniane do organizacji pozarządowych oraz 

podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie z wykorzystaniem strony internetowej Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Łodzi, jak i poprzez linki do materiałów źródłowych publikowanych na stronach 

ministerialnych:

-   „Pokonać bezdomność. Program pomocy osobom bezdomnym” - edycja 2025,  

https://www.gov.pl/web/rodzina/pokonac-bezdomnosc-program-pomocy-osobom-

bezdomnym---edycja-2025

- „Od zależności ku samodzielności” – edycja 2025 - zamieszczone na stronie 

https://www.gov.pl/web/uw-lodzki/edycja-20210;

https://www.gov.pl/web/rodzina/ogloszenie-o-konkursie-od-zaleznosci-ku-samodzielnosci-

edycja-2025-r

Podobnie jak w latach poprzednich, ocena ofert konkursowych w ramach Programów : „Od 

zależności ku samodzielności”, „Pokonać bezdomność. Program pomocy osobom 

bezdomnym” przebiegała dwuetapowo. Uprawnione podmioty przesyłały swoje oferty 

konkursowe do Wydziału Rodziny i Polityki Społecznej ŁUW w Łodzi. Następnie 

https://www.gov.pl/web/rodzina/pokonac-bezdomnosc-program-pomocy-osobom-bezdomnym---edycja-2025
https://www.gov.pl/web/rodzina/pokonac-bezdomnosc-program-pomocy-osobom-bezdomnym---edycja-2025
https://www.gov.pl/web/uw-lodzki/edycja-20210
https://www.gov.pl/web/rodzina/ogloszenie-o-konkursie-od-zaleznosci-ku-samodzielnosci-edycja-2025-r
https://www.gov.pl/web/rodzina/ogloszenie-o-konkursie-od-zaleznosci-ku-samodzielnosci-edycja-2025-r
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pracownicy Wydziału dokonali oceny formalnej i merytorycznej wszystkich nadesłanych 

ofert konkursowych w zakresie wyznaczonych modułów zawartych w ogłoszeniu. Następnie 

pełną dokumentację wraz kartami oceny przekazano do Ministerstwa Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej.

W 2025 r. nie konsultowano z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

2) organizowanie konferencji i spotkań dotyczących obszaru działalności wspólnej 

organizacji pozarządowych i Wojewody,

W 2025 r. nie organizowano spotkań z przedstawicielami organizacji pozarządowych. 

Natomiast, celem ułatwienia dokonania prawidłowych rozliczeń przez organizacje, które 

otrzymały w 2025 r. dotacje ze środków finansowych Wojewody Łódzkiego, w grudniu 

2025 r. przesłano drogą elektroniczną opracowaną przez Wydział Rodziny i Polityki 

Społecznej Instrukcję wypełniania sprawozdania i opisywania załączników z wykonania 

zadania publicznego, zleconego przez Wojewodę Łódzkiego w 2025 r. na podstawie ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; Wzór sprawozdania z realizacji zadania 

publicznego od 2018r.; Zestawienie faktur (rachunków) – Zał. Nr 1 do sprawozdania 

z realizacji zadania publicznego od 2018 r.

Ponadto, powołana Zarządzeniem Nr 147/2024 Wojewody Łódzkiego  z dnia 11 lipca 2024 r. 

Komisja konkursowa, w 2025 r. zebrała się na posiedzeniach celem zaopiniowania ofert 

złożonych w trybie otwartego konkursu. W skład Komisji wchodzili wyłącznie 

przedstawiciele Wojewody Łódzkiego, bowiem nie wpłynęło żadne zgłoszenie do komisji 

przedstawiciela organizacji pozarządowych.

3) udzielanie pisemnej rekomendacji organizacjom pozarządowym współpracującym 

z Wojewodą Łódzkim w obszarze pomocy społecznej,

W 2025 r. pracownicy Wydziału Rodziny i Polityki przygotowywali jedną rekomendację 

dla organizacji pozarządowej - Fundacji „Dar dla Potrzebujących”.

4) zamieszczanie informacji o inicjatywach podejmowanych przez organizacje 

pozarządowe, na stronie internetowej lub w wydawanych materiałach informacyjnych,



5
 

Wydział Rodziny i Polityki Społecznej nie zamieszczał w 2025 r. na stronie Łódzkiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi https://www.gov.pl/web/uw-lodzki informacji w takim 

zakresie.

                     Zatwierdzam 

WOJEWODA ŁÓDZKI

Dorota Ryl

https://www.gov.pl/web/uw-lodzki
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